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PÄÄ
Onneksi olkoon, luet juuri kaik-

kien aikojen ensimmäistä 
Asukkaiden ääni -yhteislistan leh-
teä! Helsingin kuntavaaleja varten 
perustettu lista koostuu sitoutumat-
tomista asukasaktiiveista sekä Suo-
men kommunistisen puolueen, Fe-
ministisen puolueen ja Eläinoike-
uspuolueen ehdokkaista. Kolmen 
puolueen ja kansalaisyhteiskunnan 
ainutlaatuisen yhteenliittymän taus-
talla on tarve vahvistaa asukkaiden 
ääntä päätöksenteossa.

Tämä lehti ei jää ainoaksi laatu-
aan, sillä Asukkaiden ääni on paljon 
enemmän kuin vaaliliitto. Me toi-
mimme myös vaalien välillä, koska 
tavoitteenamme on muuttaa koko 
demokraattisen osallistumisen mal-
lia. Toimintamme perustuu alueel-
listen ja temaattisten ryhmien työs-
kentelyyn. Ne tekevät yhteistyötä 
asukkaiden, kaupunginosayhdistys-
ten, järjestöjen ja asiantuntijoiden 
kanssa tarjoten näille suoran väylän 
päätöksentekoon. Valtuustoaloit-
teetkin laaditaan näiden työryhmien 
toimesta.

Kuten todettua, demokratian vah-
vistaminen on Asukkaiden äänen 
keskeinen vaaliteema. Kaavakuu-
lemisissa rakennusyhtiöiden etu si-
vuuttaa liian usein asukkaiden toi-
veet lähimetsikön säilyttämisestä. 

Palvelujen kohdalla kaupunki raken-
nuttaa jättikeskuksia, vaikka asuk-
kaat haluaisivat vain toimivat lähi-
palvelut. Pormestarimalli puoles-
taan kaventaa jopa valtuutettujen 
päätäntävaltaa. Keskittämisen sijaan 
tarvitaan lähidemokratiaa, lähipal-
veluja ja lähiluontoa.

Muihin vaaliteemoihimme ja hie-
noon ehdokasjoukkoomme pääset 
tutustumaan tämän lehden sivuilla. 
Antoisia lukuhetkiä!

Lauri Alhojärvi
Asukkaiden ääni -vaalilehden 

päätoimittaja

kirjoitus
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PORMESTARIMALLI

Maailmalla käynnissä on nyt demokratian hei-
kentäminen ja vahvojen johtajien sekä suur-

yritysten vallan kasvu. Mutta myös meillä Helsin-
gissä suunta on ikävä kyllä sama. Valtaa käyttää 
pieni johtavien poliitikkojen piiri: pormestarit, suu-
rimpien valtuustoryhmien johtajat ja johtavat vir-
kahenkilöt.

Heidän johdollaan kaupunki on ajettu outoon ti-
laan: palveluita heikennetään samalla kun kaupun-
ki tekee vuodesta toiseen voittoa. Viimeisimmän ti-
linpäätöksen mukaan vuonna 2023 ylijäämää ker-
tyi reilu 467 miljoonaa euroa. Tämän politiikan 
seurauksia ovat muun muassa pitkät jonot terveys-
asemilla ja päiväkoteja vaivaava henkilöstöpula.

Muodollisesti valta on Helsingissä kaupungin-

valtuustolla, ja se voisi muuttaa suunnan. Valtuus-
to on kuitenkin vapaaehtoisesti luovuttanut val-
taansa pormestareille sekä korkea-arvoisille virka-
henkilöille. Tänäkin keväänä vaaleissa useat ehdok-
kaat lupaavat parantaa palveluita, mutta valituksi 
tultuaan joutuvat sitoutumaan valtuuston päättä-
mään neljä vuotta voimassa olevaan valtuustoso-
pimukseen, jossa on jo päätetty keskeisimmistä 
asioista. Ja kun asioiden valmisteluvastuu on vir-
kahenkilöillä, pormestarien ohjaamana, käy vaalilu-
pauksen täyttäminen vaikeaksi.

Demokratia ei ole olemassa itsestään. Eivätkö 
päättäjät tajua, että tämä kehitys on sitä samaa, jo-
ta tapahtuu myös muualla? Samat henkilöt, jotka 
kantavat huolta demokratian kaventumisesta vaik-

kapa Trumpin Yhdysvalloissa, hyväksyvät vallan ka-
saamisen meillä täällä Helsingissä.

Palveluita voidaan parantaa. Mutta se edellyttää 
pormestarimallin hylkäämistä.

HEIKKI KETOHARJU
SKP:n Helsingin piirin puheenjohtaj

estää palveluiden parantamisen

Yhteyshenkilöt:

mailto:heikki.ketoharju@iki.fi
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”Tasa-arvo kuuluu kaikille!” huu-
dettiin naistenpäivän marssilla. 

Ja näin sen pitäisi olla. Mutta todelli-
suus on monille vielä kaukana tästä 
ihanteesta. Tasa-arvo ei ole itsestään-
selvyys, vaan se vaatii jatkuvaa työtä, 
tietoisuutta ja poliittisia päätöksiä. 
Feministinen puolue on vaaleissa mu-
kana osana Asukkaiden ääni -yhteis-
listaa. Me teemme työtä, jotta jokai-
sella olisi yhtäläiset oikeudet ja mah-
dollisuudet sekä turvallinen elämä.

Taistelemme rasismia, transfobiaa 
ja muita syrjinnän muotoja vastaan. 
Tavoitteemme on yhteiskunta, jossa 
rakkaus ja solidaarisuus ovat kaiken 
keskiössä. Aiemmin olemme puhu-
neet rakkauden yhteiskunnasta – aja-

tuksesta, että jokainen ansaitsee tul-
la kohdelluksi arvokkaana ja tasaver-
taisena. Tämä unelma ei ole kadonnut, 
mutta sen toteutuminen vaatii edel-
leen työtä. Viha ja vastakkainasettelu 
valitettavasti repivät yhteiskuntaam-
me hajalle, vaikka nyt jos koskaan tar-
vitsisimme yhtenäisyyttä ja yhteistä 
rintamaa tärkeimpien ongelmien, ku-
ten ilmastokriisin, ratkaisemiseksi.

Yhteiskunnan jakautuminen on to-
dellinen ongelma. Osa ihmisistä kah-
mii loputtomasti omaisuutta, kun toi-
set kamppailevat selviytyäkseen. Mik-
si riistää heikompia, kun voisimme sen 
sijaan jakaa resursseja oikeudenmu-
kaisesti? Miksi priorisoida yksilöllistä 
vaurautta, kun ympäristömme ja tu-
levien sukupolvien hyvinvointi ovat 

vaakalaudalla? Näiden kysymysten 
tulisi ohjata päätöksentekoa ja yhteis-
kunnallista keskustelua.

Tasa-arvo kuuluu kaikille – ei vain 
harvoille etuoikeutetuille. Tämä ei ole 
vain naisten, vähemmistöjen tai akti-
vistien asia, vaan jokaisen, joka haluaa 
elää oikeudenmukaisessa ja kestäväs-

sä maailmassa. Nyt on aika toimia yh-
dessä, unohtaa itsekkäät tavoitteet 
ja rakentaa yhteiskuntaa, jossa kaik-
ki voivat elää ilman pelkoa ja syrjintää. 

Laura Pukarinen
Feministisen puolueen hallituksen jäsen

TASA-ARVO
kuuluu kaikille

Helsinki ei kuuntele asukkaiden
ääntä. Joillakin asuinalueilla on 

kamppailtu jo yli 10 vuotta lähiluon-
toa vähentäviä hankkeita vastaan. 
Kaupunki koettelee laillisuuden rajoja 
ja monia kaavahankkeita onkin kaatu-
nut eri oikeusasteissa. Asukkaat an-
saitsevat muutoksen toimintatapoi-
hin ja haluamme lisää luontoa Helsin-
kiin, EI vähempää. Tavoitteena pitäisi 
olla asukkaiden hyvä elämä, jossa lähi-
luonto on vain parin askeleen päässä.

Lisää luontoa tarkoittaa myös, et-
tä uuden valtuuston pitäisi ensitöik-
seen kiirehtiä Helsingin oman Kansal-
lisen kaupunkipuiston perustamista 
ja aloittaa neuvottelut ympäristömi-
nisteriön kanssa. Kaupunkipuistoon 
tulee liittää Keskuspuiston lisäksi riit-
tävän laajat ja edustavat alueet Hel-
singin luonnosta ja kulttuuriympäris-
töistä. Vain näin voidaan turvata Kes-
kuspuiston ja näiden luontoalueiden 

säilyminen tulevaisuuden Helsingissä. 
Virkamiehet ovat kävelleet jo kolmen 
valtuuston tahdon yli, eikä näkyviä tu-
loksia ole saatu edes 15 vuodessa. Nyt 
saa riittää.

Asukkaiden äänen ehdokkaat ovat 
sitoutuneet Suomen luonnonsuoje-
luliiton kuntavaalien kuntametsä ta-
voitteisiin. Lisää luontoa saadaan jos 
olemassa olevia alueita hoidetaan 
hallitun hoitamattomuuden periaat-
teella ja suunnataan työtä esim. tai-
menpurojen ennallistamiseen, luon-
nonniittyjen perustamiseen ja koulu-
jen ja päiväkotien lähiluontoalueiden 
perustamiseen.

Huuto kaupunkiluonnon puoles-
ta kiirii ympäri kaupunkia Riistavuo-
resta Stansviikiin, Kumpulasta Varti-
osaareen ja Malmilta Humallahteen.

Susanna Pitkänen
sitoutumaton ympäristöaktivisti

LISÄÄ LUONTOA HELSINKIIN
- Kansallinen kaupunkipuisto heti

Keskuspuistoryhmäläinen Susanna Pitkänen on ollut toteuttamassa suosittua Maunulan 
Luontopolkua. Nyt kampanjoidaan suunniteltua suurta lumenkaatopaikkaa vastaan.

Asukkaiden äänen ehdokkaita osallistui kansainvälisen naistenpäivän marssille Helsin-
gissä. Tasa-arvon edistäminen on heille sydämenasia. 
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Bülent Ağyol (sit)
koulutettu hieroja, hoiva-avustaja

Olen Bülent Aǧyol, koulutettu hieroja 
ja ehdolla kuntavaaleissa, koska  haluan 
vaikuttaa päätöksentekoon asukkaiden 
hyvinvoinnin parantamiseksi. 
Tavoittelen parempia palveluita, 
kestäviä ympäristöratkaisuja ja 
elinvoimaista kuntaa, jossa jokaisella 
on mahdollisuus parempaan elämään.

Heikki Ketoharju (SKP), 
ohjelmistosuunnittelija

Olen ollut vuosia mukana erilaisissa kansa-
laisliikkeissä Helsingissä. Tällä hetkellä va-
paa-aikani kuluu kahden pienen lapsen kans-
sa. Asukkaiden ääni pitää saada kuuluviin. 
Loppu kaupungin tiivistämiselle ja asukkaiden 
tahdon vastaiselle kaavoitukselle. Ei jättipäi-
väkoteja, jättikouluja tai jättiterveysasemia. 

Merikukka Kiviharju (sit), 
laulaja

Työtä tekevälle, asumiskustannukset 
alas, palvelut lähelle, lähiluonnon suo-
jelu, kultturia kaikille, ilmainen joukko-
liikenne, lasten ja nuorten hyvinvoin-
ti ja asukkaiden ääni kuuluviin päätök-
senteossa niin saadaan toimiva ja viih-
tyisä kaupunki. ”Talkkarit takas!” 

Arto Aijala (sit), 
linja-autonkuljettaja

Kangistunut asioiden hoito 
pitää palauttaa asukkaiden 
hoidettavaksi.

Alhojärvi Lauri, (FP)
lastenhoitaja, muusikko

Olen 41-vuotias Feministisen puolueen 
puheenjohtaja, lastenhoitaja, muusikko ja 
kulttuurintutkija FM. Puolustan niitä, joiden 
ääntä ei politiikassa haluta kuulla: lapsia, 
nuoria, vähemmistöjä, maahanmuuttajia, 
mielenterveys- ja päihdeongelmaisia, 
vammaisia, köyhiä, syrjäytyneitä ja 
itähelsinkiläisiä. 

Auer Irene (FP)
luokanopettaja

Yhdenvertaisuus, kestävä elämäntapa, 
ihmisoikeudet, rauha ja solidaarisuus ovat 
keskeisiä arvojani ja inhimillisen tulevaisuuden 
sekä elinkelpoisen planeetan kannalta 
välttämättömiä. Helsingissä päätöksentekoa 
on kehitettävä demokraattisemmaksi. 

Ville Rahikainen 
(SKP),
leipomotyöntekijä, 
pääluottamusmies

Laura Rontu (SKP),
 meteorologian dosentti

Olen äskettäin eläkkeelle siirtynyt ilmakehä-
tutkija, säämallien rakentaja. Olen syntype-
räinen helsinkiläinen, käynyt Helsingissä kou-
lut ja yliopiston sekä tehnyt työurani täällä. 
Viimeiset kuusikymmentä vuotta olen asunut 
Itä-Helsingissä. Olen ehdokkaana Asukkai-
den äänen listalla SKP:n jäsenenä. Rauhan, ys-
tävyyden ja tieteen puolesta militarismia, kan-
salliskiihkoilua ja tietämättömyyttä vastaan!

Hannu Salminen (SKP), 
näyttelijä

Olen pitkäaikaisen kokemuksen kan-
salais- ja järjestötoiminnasta omaava 
kulttuuritoimija. Haluan edistää kan-
salaisten osallisuutta ja osallistumis-
ta yhteiskunnan suunnitteluun ja heitä 
koskevien päätösten tekoon.

Tuula Vuori-Salo (sit),
 psykologi

Olen Helsingissä  syntynyt, koulu-
ni ja yliopistoni käynyt. Myös työ-
ni tehnyt. Kolme aikuista lasta, nel-
jä lastenlasta. Naimisissa. Luonto, 
lapset ja terveys ovat tulevaisuus. 
Lähiluonnon suojeleminen on erot-
tamaton osa  kamppailua ilmaston-
muutoksen pysäyttämiseksi. Lapset 
ja nuoret ansaitsevat hyvän koulu-
tuksen ja tarvitsemansa tuen. 

Juha-Pekka (JP) Väisänen, (SKP), 
somejournalisti, käsitetaiteilija

Haluan edistää ja olla osa sellaista yhteisöllis-
tä tekemistä, jolla luodaan uutta kulttuuripolitii-
kan tekemisen meininkiä. Osallistun Helsingissä 
kuntavaaleihin, koska jo vaaleissa voin nostaa 
esille kulttuurin laajaa merkitystä ja sen rahoi-
tuksen korottamisen tavoitetta. Kaupunginval-
tuutettuna tekisin  aloitteita kulttuurin rahoi-
tuksen kasvattamiseksi ja yhteisöjen sekä tai-
teilijoiden toimintaedellytysten parantamiseksi.

Emilia Heikkinen 
(SKP)
 opiskelija

Eeva Houtbeckers (FP), tutkija, KTT

Haluan edistää ekososiaalisesti kestävää 
elämää - heikoimmassa asemassa olevia 
unohtamatta. Helsinkiin yhteisökeittiöitä, 
sujuvaa pyöräilyä, maksuttomia tiloja kansa-
laistoiminnalle ja innostavaa koulutusta. Toi-
min työn ja talouden tutkijana ja osallistun 
erilaisten kansalaisliikkeiden toimintaan.

Mohammad Saad (sit), varastotyöntekijä

Olen Mohammad Saad, olen syyrialainen, asu-
nut suomessa 9 vuotta. Ja olen ehdolla kaupun-
ginvaltuustoon ollakseni teidän äänenne – eri-
tyisesti maahanmuuttajien, jotka kohtaavat 
haasteita saadessaan äänensä kuuluviin ja vai-
kuttaessaan päätöksiin.
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Jakob Wartiovaara (sit), FM, opiskelija

Olen Jakob, opiskelija ja aktivisti. Ajattelen, 
että ympäristökriisiä ja ilmastoromahdus-
ta vastaan toimimisen tulee olla päätöksen-
teossa keskeisessä asemassa kaikissa kysy-
myksissä. Haluan omalta osaltani tehdä yh-
teiskunnasta sellaista, joka aidosti pyrkii 
kaikkien hyvinvointiin, eikä vain eliitin rikas-
tumiseen.

Aliisa Kähkönen (EOP), ylioppilas

22-vuotias paljasjalkainen helsinkiläinen yli-
oppilas. Eläinoikeuspuolueen ehdokas Asuk-
kaiden ääni -yhteislistalla. Harrastan mm. roo-
lipelaamista ja japanijuttuja. Tavoitteeni kun-
tavaaleissa on edistää eläinten ja luonnon 
huomioon ottamista. Tärkeitä muutoksia jotka 
haluaisin Helsinkiin on kasvisruoan lisäämi-
nen joukkoruokailussa, valosaasteen vähen-
täminen, halvempi joukkoliikenne, viheraluei-
den lisääminen sekä myöhemmät alkamisajat 
yläkouluihin, ammattikouluihin ja lukioihin.

Christine Candolin (Chrisse) (sit), 
TaM, kulttuurityöntekijä, vapaa tutkija

Olen vastuun ja tutkitun tiedon kannattaja. 
Kulttuurituottaja ja vapaa tutkija. Lähden 
siitä että missä tahansa ammatissa,- 
myös kaupunginhallituksen tehtävissä,- 
nojaudutaan tutkittuun tieteelliseen tietoon.  
Ajan asukasdemokratiaa, monipiuolista 
kaupunkikulttuuria kevyestä klassiseen menoon.

Päivi Hedman-Ağyol (SKP)
terveydenhoitaja

Olen Päivi Hedman-Agyol,  terveyden 
edistämisen ja kansanterveyden asiantun-
tija ja vegaani, joka harrastaa mm. lukemis-
ta, opiskelua ja kasvimaan hoitoa. Minua 
kiinnostaa Green Care-ajattelu, eri kult-
tuuritaustoista tulevat elokuvat ja musiik-
ki, sekä ihmisten tarinat.

Walter Fondo 
(sit), 
MA in Philosophy
chairman of RASMUS

Raisa Lehtomäki (sit),
 omaishoitaja, pappi

Haluan Helsingin päätöksenteosta lä-
pinäkyvämpää. Mihin vuosittaiset puo-
len miljardin euron ylijäämät käytetään? 
Miksi rakentamisen pitää perustua luon-
non hyväksikäyttöön, kun tilaa rakentaa 
on muuallakin? Pois valtaa keskittävästä 
pormestarimallista. Tilalle aitoa asukkai-
den kuulemista ja lähidemokratiaa, jota 
edistävät alueellisesti hajautetut palvelut. 

Laura Pukarinen (FP), tradenomi

Olen 50-vuotias syntyperäinen helsinkiläi-
nen. Asustelen Koskelassa jälkikasvuni ja res-
cue-kissamme kanssa. Vanhemmuuttani voi 
kuvata sanoilla totaaliyksinhuoltaja ja vuoro-
viikkovanhempi. Koulutukseltani olen traden-
omi. Sairastan nivelreumaa ja selkäsairautta, 
enkä ole tällä hetkellä palkkatöissä. Olen kuu-
lunut Feministiseen puolueeseen vuodesta 
2017, ja toiminut sekä Helsingin piirijärjestön 
että puolueen hallituksessa.

Tiina Sandberg (SKP), pääsihteeri

Haluan seuraavan valtuustokauden aikana 
löytää uusia ratkaisuja Hekan johtamisen 
ja talouden ongelmiin. Tyhjät asunnot on 
vuokrattava, kaupungin on osallistuttava 
yhtiön kuluihin ja sisäiset siirrot on saata-
va toimimaan. Ei voi olla niin, että asukkaat 
maksavat loputtomasti johdon virheitä.

Marianne Savallampi (sit),
toiminnanjohtaja, taiteen maisteri

Olen taidehistorioitsija, tuottaja, taiteen 
ammattilainen, feministi ja aktivisti. Eri-
tyisen tärkeää itselleni on ollut hlbtq-akti-
vismi, käsityöaktivismi, lähiökulttuuri, an-
ti-rasismi, antiautoritäärisyys ja vammai-
saktivismi. Tavoitteeni vaaleissa on omalei-
maisen kaupunkikulttuurin säilyttäminen 
tukemalla varsinkin pieniä toimijoita.

 Mili Tölkkö (FP), koulutussuun-

nittelija

Olen kommunisti Kontulasta. Puu-
hastelen aktivismin parissa, teen töi-
tä elääkseni ja yritän pysyä pehmeänä. 
Aktivismissa kiinnostaa erityisesti se, 
kuinka kansalaisvaikuttaminen voisi 
olla saavutettavaa yhä useammalle. 
Vaaliteemani ovat: 1) Vähemmän palk-
katyötä, enemmän hoivaa! 2) Keskittä-
minen on kapitalismia, hajauttaminen 
tulevaisuutta. 3) Kyllä kasvisruoalle, ei 
Israelissa valmistetuille tuotteille!

Heikki  Vuorinen (SKP), 
professori h.c., LKT

Olen 74-vuotias ja ollut  yli 50 vuot-
ta naimisissa, kolme lasta ja kuusi las-
tenlasta, joiden tulevaisuuden puo-
lesta olen valmis toimimaan uhkaa-
vaa barbariaa vastaan. Olen tutkinut 
ja opettanut erityisesti tautien, lääke-
tieteen ja terveydenhuollon historiaa. 
Tältä perustalta olen vakuuttunut sii-
tä että ihmiskuntaa uhkaa tuho joll-
ei kapitalismia, joka on yhteinen ni-
mittäjä kaikille niskaamme kaatuville 
kriiseille, kumota.

Eero Yli-Vakkuri (SKP), 
taiteilija

Tavallinen taiteilija Helsingis-
tä, talvipyöräilijä ja yhdistys-
aktiivi. Edistän kestävää kehi-
tystä luonnon ehdoilla.

Susanna Pitkänen 
(sit), kasvatustieteen mais-
teri, ympäristöaktivisti

Kasvatustieteen maisteri, 
opinto-ohjaaja. Ympäristö-
kasvattaja, luontoaktiivi.

Maija Hakanen (SKP) 
ympäristöasiantuntija, FT

Olen Pirkkolassa asuva kansalaisaktiivi ja ym-
päristönsuojelija.  Minulle tärkeitä kunta-asioi-
ta ovat lähimetsät, lähipalvelut, lähidemokratia 
ja julkinen liikenne. Olen ollut mukana perusta-
misessa mm. Maan ystäviä, Kenkää keskusta-
tunnelille -liikettä ja Keskuspuistoryhmää. Olen 
SKP:n Maunulan-Pakilan osaston puheenjohta-
ja.	Koulutukseltani	olen	filosofian	tohtori.	
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Muistatko vielä HSL:n viimevuo-
tisen mainoskampanjan: 

“Kaikki on mahdollista!”? Kampanjaan 
liittyi ajatus siitä, että yleisen hinta-
tason noustessakin joukkoliikenteen 
hintoja voitaisiin pitää ennallaan – tai 
jopa laskea.

Puheet jäivät lyhykäiseksi: pian HSL 
ilmoitti korottavansa vuodenvaih-
teessa lippujen hintojaan keskimäärin 
kahdeksalla prosentilla. Päätös lippu-
hintojen korotuksista oli HSL:ltä tör-
keä virhe. Erityisesti nyt, kun hallituk-
sen toiminta ajaa yhä useampia ihmi-
siä taloudellisesti ahtaalle, on kysees-
sä sosiaalinen emämunaus. “Helsinki 
on sitoutunut edistämään yhdenver-
taisuutta, tasa-arvoa ja ihmisoikeuk-
sia kaikessa toiminnassaan”, sanotaan 
Helsingin kaupunkistrategiassa. 

Joukkoliikenne, joka ei ole saavutet-
tava suurelle osalle kaupunkilaisista, 
on räikeä sosiaalinen vääryys.

Samaan aikaan liikenne on tänä 
vuonna nousemassa lämmityksen ja 
sähkön ohi Helsingin suurimmaksi 
päästölähteeksi. Liikenteen päästö-
vähennyksillä on siis kriittinen mer-
kitys sille, miten Helsinki saavuttaa 
tavoitteensa olla hiilineutraali vuon -
na 2030.

Yksityisautoilun vähentämi seksi 
yhä useamman kaupunkilaisen pitäi-
si siirtyä jouk ko liikenteen käyttäjäksi. 
Ja tätä lippuhintojen nos taminen hy-
vin yksiselitteisesti jarruttaa. Sen si-
jaan, kun joukkoliikenne on sujuvaa 
ja houkuttelevaa, yksityisautoilu vä-
henee.

On otettava suunta kohti maksu-
tonta joukkoliikennettä. Hyvä alku 
saadaan jo hintojen puolittamisella. 

”Kaikki on mahdollista” – tehdään sii-
tä totta!

Jakob Wartiovaara
ilmasto- ja ympäristöaktivisti

TIESITKÖ: 
 B Ranskan Montpellierissä joukkoliikenne 

on ollut yli vuoden ilmaista asukkaille ilmasto- ja 
yhdenvertaisuussyistä. 

 B Matkustaminen on kasvanut kolmannek-
sella ja asukkaiden kynnys matkustaa on helpotta-
nut. 

 B Tallinnassa, Luxemburgissa ja Maltalla on 
myös käytössä maksuton joukkoliikenne.

Ilmainen joukkoliikenne on tärkeää ilmaston ja yhdenvertaisuuden kannalta.

KOHTI MAKSUTONTA
joukkoliikennettä

När man på 1960-talet upplevde 
den	stora	flyttrörelsen	pga.

industrialiseringen och den därpå 
följande	 flyttvågen	 ner	 från	 landsor-
ten till södra Finland, beslöt man bl.a. 
att planera och bygga förorter också 
till huvudstaden Helsingfors.

Planeringen drevs av en humanis-
tisk människosyn och man jobbade 
tillsammans med mycket yrkeskunni-
ga planerings-arkitekter för att ska-
pa bästa möjliga och trivsamma föror-
ter till staden och man lyckades ock-
så i satsningen med planerandet tri-
vsamma och människovänliga, låga 
och gröna förorter.

Utgångspunkten var insikten att 
människan var till grunden helt 
beroende av naturen. Därför plane-

rade man mycket noggrant höghusen 
låga, så att alla hade tillgång ljus i si-
na hem, och en kort väg till de närlig-
gande skogarna, för man visste att in-
te alla invånare hade tillgång till var-
ken sommarstugor eller till egen bil.

Därför såg man till att alla hade till-
gång till naturen dit man kunde gå till 
fots.

Den tidigare stadsplaneringen i 
Helsingfors har varit värdebaserad, 
den har utgått från naturvänliga och 
människovänliga infallsvinklar.

Man har insett att också naturen i 
alla dess former är en väsentlig del av 
stadskulturen. Också de historiska la-
gringarna i staden ansågs ha en stor 
betydelse som stadens särdrag, om 
man nog på 60-talet också gjorde sto-

ra misstag i stadens historiska cent-
rum,	 när	 byggfirmorna	 fick	 för	 myc-
ket makt över lokalpolitikerna, som 
hittade på att börja göra vinster med 
att låta riva ner vissa viktiga historis-
ka byggnader i stadens centrum, och 
ersätta dem med bulk.

Efteråt har man insett att oersättli-
ga byggnader och arkitektoniska hel-
heter har förstörts i den giriga tidsan-
dan på 60-talet, där vinsterna vann 
över kulturen och förnuftet.

Helsingfors har sedermera låtit vär-
debyggnader	 och	 fina	 stadshelheter	
vara ifred liksom har den också lå-
tit	 våra	 värdefulla	 grönområden	 fin-
nas kvar, och alla har varit nöjda- än-
da hittills.

I dag har situationen förändrats ra-
dikalt pga. en tidsanda där pengar och 
maximala vinster (som bara gynnar en 
liten elit) samt en förvrängd och falsk 
ideologi om en evig tillväxt, fast man 
under den pågående klimatkrisen har 
fått en massa faktabaserad kunskap 
gällande naturens betydelse för allt 
liv på jorden och att just iden om den 
eviga tillväxten är grunden och orsa-
ken till klimatkrisen. Och man vet att 
det	 bara	 finns	 30%	 av	 naturskogar	
kvar	på	jordklotet	och	enbart	3%	kvar	
av naturskogar i Finland. All kunskap 
av försvinnande skogar, djurarter och 
biodiversitet baserar sig på vetens-
kaplig forskning, som också kunska-
pen av att människan kan enbart leva 
och hållas frisk i närhet av skogsnatur.

Trotts det har vi i dag fått uppleva en 
ny skräckfas liknande den på 60-talet, 
där stadsplaneringen idag förbiser all 
vetenskaplig fakta och också invånar-
nas högljudda protester. Både de kul-
turhistoriska värden som den tidigare 
stadsplaneringen har baserat sig på, 
och den vetenskapliga forskningen 
borde absolut idag förhindra allt byg-
gande och allt planerande i våra närs-
kogar och vid våra stränder.

Dagens stadsplanerare har helt för-
bisett reglerna gällande närdemokra-
tin (som också hör till ett av stadens 
egna kulturvärden) de kör idag förbi 
alla de lagstadgade rättigheterna som 
gäller oss skattebetalande invånare, 
och som i kommunallagen med helt 
tydlig text lyder: ”Ansvaret av naturen 
och dess mångfald, vår gemensamma 
omgivning och vårt kulturarv tillhör 
ALLA stadens invånare” Därför måste 
vi byta kommunalstyrelsen till en så-
dan som respekterar och följer de de-
mokratiska samt de goda förvaltnin-
gs-principerna till en sådan som inte 
är ute efter enbart egenvinst tillsam-
mans med byggherrarna, utan som ut-
går från en värdebaserad, demokra-
tisk, humanistisk och kunnig natur-
vänlig förvaltning.

Christine Candolin
Kultturproducent / Konst Mag 

/ Fri forskning

NATUR, KULTUR OCH HUMANISMEN
som värdegrunden i dagens stadsplanering
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Maahanmuuttajat kohtaavat Suo   -
messa suuria haasteita sosiaa-

lisessa ja taloudellisessa integraatios-
saan. Kielen esteet, kotouttamisoh-
jelmien puutteet sekä syrjintä ja ra-

sismi vaikeuttavat heidän pääsyään 
työmarkkinoille ja estävät heidän täy-
sipainoisen osallistumisensa yhteis-
kuntaan. Nykyiset kotouttamisoh-
jelmat eivät tarjoa riittävästi tukea 
maahanmuuttajille suomalaisten jär-
jestelmien ymmärtämiseen ja arjen 
hallintaan.

Siksi kuntien on laajennettava ja ke-
hitettävä kotouttamisohjelmiaan tar-
joamalla parempaa kielikoulutusta, 
koulutusta lainsäädännöstä ja hallin-
nollisista menettelyistä sekä työmah-
dollisuuksia, jotka vastaavat maahan-
muuttajien osaamista. Kunnat ovat 
suuria työnantajia ja voivat toimia esi-
merkkeinä monimuotoisuuden edis-
tämisessä ja maahanmuuttajien am-
mattitaidon kehittämisessä.

Lisäksi kuntien tulisi tarjota erityis-
tä tukea vammaisille maahanmuutta-
jille, jotta he voivat osallistua yhteis-
kuntaan ja työelämään sen sijaan, että 
heidät työnnettäisiin varhaiseläkkeel-
le. Heidän kouluttamisensa ja tukemi-
sensa edistää tasa-arvoa ja mahdol-
listaa heidän panoksensa uuden koti-
maansa rakentamiseen.

Lopulta läpinäkyvämmän ja tehok-
kaamman kunnan saavuttaminen 
edel  lyttää esteiden poistamista, yh-
denvertaisten mahdollisuuksien ta - 
kaamista ja varmistamista, että maa-
hanmuuttajat ovat osa Suomen me-
nestystä eivätkä vain yhteiskunnan 
reunalla eläviä yksilöitä.

Mohammad Saad
Varastotyöntekijä

Helsingin kaupungin asunnot 
Oy (Heka) on Suomen suurin 

vuokranantaja, ja sen päätökset vai-
kuttavat laajasti kaupungin asun-
tomarkkinoihin. Asukkaat joutuvat 
maksamaan Hekan lainoja koko ajan 
enemmän. Kysymys kuuluu: miten 
tilanne voidaan korjata ilman, että 
kohtuuhintainen asuminen vaaran-
tuu?

Hekan talousongelmien taustalla 
on yhtiön yli kolmen miljardin euron 
lainakanta. Tämä on tehnyt yhtiöstä 
alttiin korkojen nousulle. Myös vas-
tuu uudisrakentamisen kuluista on 
kokonaan asukkailla. Tilanteeseen 
on kuitenkin olemassa ratkaisu, joka 
ei kaadu heidän harteilleen.

Helsingin kaupunki voisi suunni-
tella uusia rakennuskokonaisuuk-
sia, joissa yhdistyy omistus- ja vuok-
ra-asuminen. Tämä tarkoittaisi, et-
tä kaupunki perustaisi rakennus-
yhtiön, joka rakennuttaisi samoihin 
kortteleihin sekä myytäviä omis-
tusasuntoja että kohtuuhintaisia 
vuokra-asuntoja. Omistusasuntojen 
myynnistä saatavilla voitoilla katet-
taisiin vuokra-asuntojen pääomalai-
noja, mikä keventäisi Hekan laina-
taakkaa ja hillitsisi vuokrien nousua.

Tämän kaltaista mallia käytetään 
Euroopan kaupungeissa, joissa yh-
distetään eri asumismuotoja kes-
tävällä tavalla. Helsingin ei tarvit-
se keksiä pyörää uudelleen. Voimme 

oppia toimivista ratkaisuista. 
Malli loisi segregaatiota eh-
käiseviä asuinalueita ja rahoitus-
pohjaa Hekan vuokra-asunnoil-
le. Hekan hallituksen ja Helsingin 
kaupungin tulevien päättäjien on 
otettava vastuuja etsittävä rat-
kaisuja, jotka turvaavat kohtuu-
hintaisen asumisen ilman jatku-
via vuokrankorotuksia. Raken-
nushankkeiden suunnittelu uu-
della tavalla olisi askel oikeaan 
suuntaan.

Tiina Sandberg
Asukastoimikunnan puheenjohtaja

Heka Suutarilan aluetoimikunnan
 ja Asukasneuvottelukunnan jäsen

HEKAN RAHOITUS KUNTOON

ja tehokkaamman kunnan puolesta
YHDESSÄ LÄPINÄKYVÄMMÄN 



956 Ağyol Bülent (sit), 

koulutettu hieroja, hoiva-avustaja

957 Aijala Arto (sit), 

linja-autonkuljettaja, työsuojeluasiantuntija

958 Alhojärvi Lauri, (FP), 

lastenhoitaja, muusikko

959 Auer Irene (FP), luokanopettaja 

960 Candolin Christine (Chrisse) (sit), 

taiteen maisteri, kulturarbetare

961 Fondo Walter (sit), MA in philosophy

962 Hakanen Maija (SKP), FT, 

ympäristöasiantuntija

963 Hedman-Ağyol Päivi (SKP),

 terveydenhoitaja

964 Heikkinen Emilia (SKP), opiskelija

965 Houtbeckers Eeva (FP), tutkija, 

kauppatieteiden tohtori

966 Ketoharju Heikki (SKP), 

ohjelmistosuunnittelija

967 Kiviharju Merikukka (sit), laulaja

968 Kähkönen Aliisa (EOP), ylioppilas

969 Lehtomäki Raisa (sit), 

omaishoitaja, pappi

970 Pitkänen Susanna (sit), 

kasvatustieteen maisteri

971 Pukarinen Laura (FP), tradenomi

972 Rahikainen Ville (SKP), 

leipomotyöläinen, pääluottamusmies

973 Rontu Laura (SKP), meteorologian dosentti

974 Saad Mohammad (sit), 

logistiikkatyöntekijä

975 Salminen Hannu (SKP),

 näyttelijä, eläkeläinen

976 Sandberg Tiina (SKP), pääsihteeri

977 Savallampi Marianne (sit),

 taiteen maisteri, toiminnanjohtaja

978 Tölkkö Mili (FP), koulutussuunnittelija

979 Vuorinen Heikki (SKP), 

professori h.c., LKT

980 Vuori-Salo Tuula (sit), psykologi, PsL

981 Väisänen Juha-Pekka (JP), (SKP), 

somejournalisti, käsitetaiteilija

982 Yli-Vakkuri Eero (SKP), taiteilija

983 Wartiovaara Jakob (sit), 

filosofian maisteri, opiskelija

TEEMAT
ja tavoitteet

PALVELUT
DEMOKRATIA

ASUMINEN

TYÖLLISYYS

YMPÄRISTÖ

IHMISOIKEUDET

KYLLÄ LÄHIPALVELUILLE 
- EI JÄTTIKESKUKSILLE!
Palvelujen keskittäminen, karsiminen ja yk-
sityistäminen lisäävät eriarvoisuutta ja han-
kaloittavat arkea. Kunnan tehtävä ei ole teh-
dä palveluilla voittoa, vaan turvata asukkai-
den hyvinvointia. Rikkaan kaupungin pitää 
päästä eroon häpeällisestä hoito- ja hoiva-
vajeesta.

KOULUTUS JA KULTTUURI KAIKILLE
Varhaiskasvatus, koulutus, liikunta ja kult-
tuuri ovat Helsingin rikkaus. Nuorista täy-
tyy huolehtia, myös niistä, jotka eivät yksin 
pärjää.

ASUKKAIDEN ÄÄNI KUULUVIIN
Helsingissä on kosolti kansalaistoimintaa 
viheralueiden, lähipalvelujen, työllisyy-
den ja muiden asioiden puolesta. Sillä on 
saatu tuloksia, mutta kaupungin kasvuta-
voitteet ja yksityisten yritysten etu syr-
jäyttävät usein asukkaiden tahdon. Pää-
töksenteon pitää perustua asukkaiden 
itsehallintoon ja osallistumiseen. Por-
mestarimallin sijaan haluamme kehittää 
lähidemokratiaa ja purkaa vallan keskit-
tämisen.

ASUMINEN ON OIKEUS, EI ETUOIKEUS
Helsingissä asuminen on liian kallista. 
Vuokria on nostettu ja asumistukea lei-
kattu. Myös monien omistusasujien ah-
dinko on syventynyt. Asuinalueet eriy-
tyvät. Asumisen päätöksissä on kuulta-
va asukkaita, ei asunnoilla keinottelevia. 
Markkinahintoihin vetoamisen sijaan 
kaupungin on toimittava asumiskustan-
nusten alentamiseksi.

HELSINKI EDELLÄKÄVIJÄKSI 
TYÖNANTAJANA
Työttömyys on Helsingissä jo laajempaa 
kuin 90-luvun laman aikaan. Suomen suu-
rimpana työnantajana kaupunki voi työl-
listää ihmisiä ja uudistaa työoloja. Kun 
palkkaus on kunnossa ja väkeä riittävästi, 
saa kaupunki myös helpommin työnteki-
jöitä.

HELSINGILLÄ ON VARAA PAREMPAAN
Helsinki on tehnyt vuosittain satoja mil-
joonia ylijäämää. Rikkaalla kaupungilla on 
varaa parantaa asukkaiden ja työntekijöi-
den hyvinvointia.

LÄHILUONNON EHDOILLA
Ilmastonmuutoksen pysäyttäminen ja lä-
hiluonnon suojeleminen ovat osa samaa 
kamppailua. Helsingin on lopetettava vihe-
ralueille rakentaminen ja tunnustettava nii-
den tärkeys terveydelle ja viihtyvyydelle. 
On otettava suunta kohti maksutonta jouk-
koliikennettä.

SOSIAALISET OIKEUDET TEKEVÄT IHMIS-
OIKEUKSISTA TOTTA
Ihmisarvo konkretisoituu Helsingissä sii-
nä, saako jokainen ne palvelut, joihin hänel-
lä on oikeus. Sosiaalinen oikeudenmukaisuus 
ja ihmisarvo toteutuvat juhlapuheiden sijas-
ta päätösten toimeenpanossa ja ihmisten ar-
jessa.

Kansainvälinen ja solidaarinen kaupunki
RASISMI JA SYRJINTÄ SEIS
Helsinki on monien kansallisuuksien, kielten 
ja kulttuurien kaupunki. Täällä ei saa olla si-
jaa rasismille, syrjinnälle eikä väkivallalle. Ha-
luamme edistää solidaarisuutta ja rauhaa.

Kuntavaalit Helsingissä 13.4. 

Ennakkoäänestys 2.–8.4. 

Löydä oma äänestyspaikkasi 

osoitteessa aanestyspaikat.fi

EHDOKKAAT

ASUKKAIDEN ÄÄNI VALTUUSTOON!




